
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená dle§ 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

Půjčitel: 
se sídlem: 
zast.: 
IČ: 
DIČ: 
Datová schránka: 

a 

Výpůjčitel: 

se sídlem: 
na adrese: 
zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Datová schránka: 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Sokolská 581 , 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 
MUDr. Alešem Hermanem, Ph. D., ředitelem 
00179906 
CZ00179906 
v7zqi84 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 
Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
00216208 
CZ00216208 
piyj9b4 

(společně též „smluvní strany") 

Čl. I Předmět výpůjčky 
1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání: 

Zůstatková 
Kód 

Kód 
Číslo Název majetku 

Sériové Pořizovací Datum cena, 
umístěni 

podtřídy číslo cena, Kč zařazení k 31.1.2023, 
Kč 

DM 

DDHMZ Můstek posuvný 
DRAV  po liště 29 400,00 31.08.2002 0,00 7451 
ZDRAV Deska operačního 
TECH  stolu OPT 80  394 944,00 30.09.2013 22 948,00 7451 

CELKEM 424 344,00 22 948,00 
( dále jen „předmět výpůjčky"), 

2. Půjčitel předá předmět výpůjčky vypůjčiteli po podpisu této smlouvy v sídle půjčitele ve stavu 
způsobilém k řádnému užívání a zároveň jej seznámí s jeho obsluhou (za půjčitele Ing. Martin 
Fejgl, ). 

3. K předmětu výpůjčky bylo vydáno Rozhodnutí o dočasné nepotřebnosti majetku 2023 ředitelem 
Fakultní nemocnice Hradec Králové, a to dne 20.2.2023. 

Čl. II Doba výpůjčky 
1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky od data předáni předmětu výpůjčky do 

31. 8. 2023, resp. po dobu, kdy předmět výpůjčky bude nabízen k využití organizacím 
prostřednictvím zřizovatele a státním organizacím prostřednictvím webových stránek Úřadu pro 
zastupováni státu ve věcech majetkových. 

Čl. III Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky nemá žádné patentní nebo jiné právní vady, odpovídá 

všem platným právním předpisům a normám. 
2. Půjčitel má právo na provedení kontroly užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem. 



3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo 
zničením a udržovat jej ve stavu ke dni, kdy je převzal do užívání. 

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

Čl. IV Závěrečná ujednání 

I. Právní vztahy založené touto smlouvou a v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (zejména jeho§ 2193 a násl.). 

2. Předčasné ukončení platnosti této smlouvy je možné na základě písemné dohody smluvních 
stran, odstoupit od této smlouvy může jedna ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní 
strana bude porušovat povinnosti stanovené jí touto smlouvou nebo právními předpisy. 
Odstoupení od smlouvy musí být písemné, odůvodněné a je účinné okamžikem jeho doručení 

druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že odstoupení od smlouvy bylo 

doručeno druhé smluvní straně třetím dnem po jeho odeslání. Předčasné ukončení platnosti této 
smlouvy je rovněž možné na základě výpovědi jednou ze smluvních stran s měsíční výpovědní 

dobu. Výpověď musí být písemná, není třeba ji odůvodňovat, výpovědní doba začíná běžet od 
dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků, 

akceptovaných oběma smluvními stranami. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, vážnou a úplnou 

vůli, prostou omylů, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

Za vypůjčitele: t 1 7 04 2023 

é 
 




